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اخبار تولید

معاون وزیر صنعت
 تولید هر خودرو 1.۷ شغل ایجاد می کند

 معاون صنایع حمل ونقل وزیر صنعت، معدن و تجارت بر 
دانش بنیان کردن صنعت خودرو تأکید کرد و گفت: تولید هر 
خودرو ۱.۷ شغل ایجاد می کند.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
منوچهر منطقی در نخســتین گردهمایی دانش آموختگان 
دانشــگاه صنایع و معادن ایران افزود: بــا تولید ۱.۵ میلیون 
خودرو در ســال ۱۴۰۱ در کشــور ۲.۵ میلیون شغل ایجاد 
می شود که ۱۷ درصد آن مستقیم و ۸۳ درصد آن غیرمستقیم 
است.وی به راهبرد صنعتی وزارت صمت در حوزه خودرو 
پرداخت و ضمن ارائه مقدمه ای بر نقشــه راهبردی صنعت 
خودرو، به اهمیت این صنعت، نقش و راهبرد کشــورهای 
مختلف مانند هند، چین، آفریقای شــمالی و مالزی اشاره 
کرد.منطقی ادامه داد: چالش های پیش روی صنعت خودرو، 
قیمت، کیفیت و دانش بنیان کردن صنعت خودرو، استفاده 
از فناوری های جدید در برقی سازی خودرو جهت کاهش 
فاصله فناوری با دنیا و استفاده کامل از فرصت های بین المللی 
جهت اکتساب فناوری است.معاون صنایع حمل ونقل وزیر 
صمت با تأکیــد بر قواعد بنیادین حاکم بر اســتراتژی های 
کشورهای مختلف در این حوزه، گفت: تأکید بر قابلیت در 
زنجیره ارزش و رشد پایدار، ایجاد زیست بوم، هدف گذاری 
برای دسترسی به سهم بازار جهانی، همکاری های بین المللی 
و گذار از خودروهای احتراقی به خودروهای برقی ازجمله 
موارد مهمی بودند که در نقشــه راه کشورهای مختلف به 

چشم می خورد

صادرات، راهکار کاهش لطمه به صنعت 
تولید گوشت سفید

 رییس اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اراک 
گفت: صادرات می تواند به کاهــش لطمه به صنعت تولید 
گوشت ســفید کمک کند.به گزارش اقتصاد سرآمد،ناصر 
بیکی در شــصت و پنجمین جلسه شــورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی استان مرکزی با اشاره به مشکلات 
ایجاد شده پس از وقوع جنگ روسیه و اوکراین، اظهار کرد: 
۴۰ درصد روغن اتحادیه اروپا توسط روسیه و اکراین تهیه 
می شود، اما این جنگ امنیت غذایی جهان و به تبع آن کشور 
را تحت تاثیر قرار داده است.وی با بیان اینکه تولید ۶۳ درصد 
روغن آفتابگردان جهان مربوط به این دو کشور است و مسلما 
جنگ چالش های بسیاری را ایجاد کرده است، افزود: روسیه 
هفته گذشته تعرفه گندم را با افزایش ۱۰۰ دلاری به ۶۰۰ دلار 
رسانده است که رقمی وحشتناک برای جهان است و ایران 
نیز از این شرایط متاثر خواهد شد، امروز یک کشتی گندم در 
واقع ۲۰ میلیون دلار قیمت دارد و در این شرایط حمایت از 
صنعت کشاورزی و دام و طیور کشور اهمیت بالایی دارد.

بیکی گفت: برای تامین سرمایه واحدهای تولیدی با چالش 
روبرو هستیم و در پرداخت تسهیلات، درخواست سندهای 
ســنگین و ضمانت های خاصی می شــود. باید با توجه به 
شرایط و کاهش قدرت خرید مردم، حمایت های دولتی باید 
انجام شود، اما خرید تضمینی طیور قطع شده است و مسلما 
این وضعیت باعث می شود که تولیدکننده انگیزه ای برای 
تولید نداشته باشــد و باید روند تامین سرمایه توسط بانک 
ها باید تسهیل شود.رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی اراک با تاکید بر سخت گیری بانک ها در تامین 
تسهیلات از جمله صندوق توسعه کارآفرینی که قطعا امنیت 
غذایی مردم را آسیب خواهد زد، گفت: یکی از راه حل هایی 
که از لطمه به بدنه صنعت گوشت سفید جلوگیری می کند، 
صادرات است و باید تعرفه صادراتی صفر باشد، اما علیرغم 
دستور وزارت صمت بر این تعرفه، گمرک اعلام می کند که 
تعرفه صفر نیست و در حال حاضر نیم درصد تعرفه از سوی 

گمرک برای صادرات اخذ می شود.

گروه صمت - محمد آیتی- هرچند حدود پنج سالی است 
که حالِ اقتصاد کشور بسیار وخیم است و تاب آوری مردم 
به حداقل رسیده است، اما برخی موضوعات اقتصادی در 

کشور، ریشه های چند دهه ای دارند؛ مثل صنعت و بازار خودرو.
گرانی مداوم خودرو و کاهش کیفیت و پشتیبانی این صنعت، صدای 
همه مردم را درآورده است، به طوری که رهبر انقلاب هم در ماه های 
اخیر دو بار بر ایــن موضوع تاکید کردند و حــق را در این رابطه به 

مردم دادند.
پس از کش و قوس های فــراوان، بالاخره طرح ســاماندهی بازار 
خودرو به تصویب رسید و به واسطه همین موضوع، بناست واردات 

خودرو که از اردیبهشت سال 9۷ ممنوع شده بود، آزاد شود.
چند صباحی اســت که وزارت صمت بــه عنوان متولــی امر، در 
حال تدوین آیین نامه واردات خودروســت و هرچند گاهی اخبار 
ناخوشایندی در این باره شنیده می شود، اما باید به انتظار نشست و 

دید سرنوشت این موضوع چگونه رقم خواهد خورد.
از طرفی، طرح اســتیضاح وزیر صمت به کمیسیون صنایع و معادن 
ارجاع داده شده است. استیضاحی که بخش زیادی از آن به صنعت 
و بازار خودرو برمی گردد. بدون تردید، روزهای سرنوشت ســازی 
در انتظار سیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت است و همگان منتظرند 
ببینند آیا با نظم دادن به این صنعت، موضوع ختم به خیر خواهد شد 
یا وزیر صمت را باید اولین وزیر اســتیضاح شــده دولت سیزدهم 

قلمداد کرد؟
در همین خصــوص، غلامرضا منتظری نماینده گــرگان به اقتصاد 
ســرآمد، گفت: موضوع حائزاهمیت که در ابتدای بحث باید به آن 
اشاره کرد، زمینه سازی برای رقابت ســالم در تولید خودرو است. 
اگر رقابت باشد و کار از انحصار خارج شود، شک نکنید شاهد تولد 

کیفیت در این حوزه خواهیم بود.
وی افزود: بیش از چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی گذشته است 
و حقیقتاً باید گفت که انتظارهــا از صنعت خودرو آن طور که باید و 
شاید به وقوع نپیوست. بنا ندارم بگویم در این زمینه هیچ کاری نشده 

است، اما واقعاً روند بسیار کُند و دستاوردها کم بوده است.
نماینده گرگان تصریح کرد: با ایجاد رقابت ســالم باید در مســیر 
پویایی صنعت خودرو حرکت کنیم که به تبع آن، بخش خصوصی 
احساس نکند فضا انحصاری است و خودروسازان هم بدانند، رقبا 

در میدان هستند.
منتظری اظهار داشت: حال، با تصویب طرح ساماندهی بازار خودرو 
و واردات حساب شده آن که قرار اســت صورت بگیرد، ان شاا... تا 

حدی گره مشکلات باز خواهد شد.
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس یادآور شــد: موضوع مهم دیگر، 
نظارت است. نظارت، روندی دائمی اســت که البته باید با دقت و 

بدون رودربایسی صورت بگیرد. بنده زمانی مدرس اخلاق حرفه ای 
در شرکت های خودروسازی بودم و آن جا گاهی شاهد این بودم که 
رعایت اخلاق توام با ضعف است و همین باعث شده بود که کیفیت 

نزول پیدا کند.
وی افزود: به طور مثال در ایام تدریس از برخی افراد حاضر در کلاس 
ســوال می کردم که آیا اگر بدانید که خانواده خودتان می خواهد از 

این خودرو اســتفاده کند، مُهر تایید بر آن می زنید؟ افرادی بودند که 
جواب منفی می دادند. حتی اگر در چنیــن کلاس هایی یک نفر هم 
جواب منفی دهد، زیاد اســت و باید با وجدان کامل روی به تولید 

خودرو آورد.
برخورد جدی و قاطع با کسانی که در کیفیت محوری، 

سهل انگاری کردند
این عضو مجمع نمایندگان استان گلستان در پایان خاطرنشان کرد: 
در کنار رقابت سالم و نظارت جدی باید به برخورد جدی و قاطع با 
کسانی که در کیفیت محوری، سهل انگاری کردند هم اشاره داشت. 
شاید سهل انگاری، ریشه در تعارض منافع داشته باشد، ولی فارغ از 
اینکه دلیل چیست، برخورد قاطع است که می تواند حساب کار را در 

دست افراد تصمیم گیر بیاورد.
در همین رابطه، ولی اســماعیلی نماینده گرمی در مجلس شورای 
اسلامی به رسانه ها گفته بود: نظارت ها در خصوص صنعت خودرو 
باید هم از طریق دولت و هم مجلس صورت بگیرد، چراکه مثل دو 
بال در کنار همدیگر هستند و به این طریق می توانند به وضعیت فعلی 

خودروسازی سر و سامان دهند.
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس افزود: بحث واردات خودرو، 
صد درصد می تواند در افزایش کیفیت خودرو موثر باشد و این گام 
اولی بود که مجلس برداشــت، هرچند ممکن است با شروطی که 
دولت گذاشته در مراحل ابتدایی به اهدف کمتری از طرح رسید، اما 

قطعاً در طولانی مدت تاثیر مثبتی در رقابت خواهد داشت. 
اسماعیلی تصریح کرد: با واردات خودرو، خودروساز مجبور است 
در یک رقابت، کیفیت خودرو های خــود را در مقابل خودرو های 
خارجی افزایــش دهد وگرنه قطعاً عرضه کمتری خواهد داشــت، 
چراکه مردم اســتقبال نمی کنند و به ضررش تمام می شود، از این رو 

سعی می کند کیفیت را بالا ببرد.
عضو مجمع نمایندگان اســتان اردبیل در پایان خاطرنشان کرد: در 
خصوص آیین نامه ای که قرار اســت دولت برای قانون ساماندهی 
صنعت خودرو تدوین کند، نهایت سعی نمایندگان بر این است که 
اجازه ندهند این آیین نامه به ضرر ملت و به نفع خودروساز باشد و 
قطعاً بر این مســئله نظارت خواهیم کرد تا مطابق اهدف تعیین شده 
مجلس باشد و مردم به راحتی به خودروی با کیفیت دسترسی پیدا 

کنند.

منتظری، نماینده مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« :پس از چهار دهه انتظارها از صنعت خودرو به وقوع نپیوست

برخورد جدی و قاطع با کسانی که در کیفیت محوری، سهل انگاری کردند
« رقابت سالم در صنعت خودرو باعث تولد کیفیت می شود

برگزیده

 با شما هستیم 
با تحلیل های اقتصادی 
روزنامه اقتصاد سرآمد
www.eghtesadsaramad.ir

تلفن:88769227  - 021     
همراه:09198543996 

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

Eghtesadsaramad.ir 

رییس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران گفت: در نتیجه 
اقدامات دولت سیزدهم در روزهای اخیر شــاهد رفت و آمدهای پرثمر 
مقامات کشورهای همسایه به کشــورمان هستیم که اتفاقات خوبی را در 
حوزه اقتصادی کشور رقم زده اند.به گزارش اقتصاد سرآمد، غلامحسین  در نشست 
شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراســان رضوی در محل اتاق بازرگانی 
مشهد افزود: فقط در ســفر مقامات کشور قزاقســتان به تهران، در اتاق بازرگاتی ۱۱ 
موافقت نامه با آن کشور امضا شد، بدین منظور قزاقستان اعلام آمادگی کرد که بخش 
زیادی از نیاز ایران به گنــدم را تامین کندکه این اتفاق می توانــد در حوزه اقتصادی 
کشورمان ثمربخش باشد.وی از دیگر اقدامات موثر دولت سیزدهم را فروش توافقی 
ارز صادراتی به صرافان برشمرد و گفت: در گذشته ما پیشنهاد داده بودیم که اگر دولت 
می خواهد صادرات کالا توسعه یابد باید از صادرکننده ارز را با قیمتی بالاتر از نرخ آن 
در بازار آزاد خریداری کند.رییس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به نشست اخیر کمیته 
ایران و قطر افزود: این تعامل یکی از اتفاقات موثر در حوزه دیپلماسی کشور است، قطر 
بالاترین درآمد سرانه دنیا را در اختیار دارد و این موضوع باید بسیار مورد توجه قرار 
گیرد.شافعی اظهار داشــت: طی دیداری که به تازگی با همراهی وزیر اقتصاد، رییس 
ســازمان برنامه و بودجه و معاون وزیر صمت با رییس جمهوری داشتیم، ایشان دو 
ساعت وقت گذاشتند و به مسائل و مشکلات اقتصادی کشور گوش سپردند، ایشان 
تصمیمات خوبی گرفتند که اگر به مرحله اجرا درآید، اثرات خوبی در نزدیکی بیشتر 
دولت با بخش خصوصی خواهد گذاشت رییس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی نیز در این نشست با انتقاد از کندی روند کارها در دستگاههای اجرایی استان 
گفت: با اینکه همه امور به صورت سامانه ای و اینترنتی انجام می شود، اما همچنان روال 
کار در ادارات بسیار کند، به عنوان مثال تمدید مجوز یک شرکت که قبلا حداکثر ۴۰ 
دقیقه طول می کشید، اکنون در خوشــبینانه ترین حالت یک ماه طول می کشد.حسن 
حسینی افزود: از سوی دیگر در بحث پاسخ اســتعلامها صاحبان صنایع بسیار معطل 
می مانند، کارخانه ای که ۴۰ سال کار می کند بعد از این همه مدت برای تداوم جریان 
تولید خود باید برای دریافت پاسخ استعلام ها از اداراتی مانند منابع طبیعی کلی معطل 
شود.رییس کمیسیون اجتماعی اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی خراسان 
رضوی نیز در این نشست با اشاره به نمایشگاه نســاجی استانبول که در هفته گذشته 
برگزار شد، گفت: ماشین آلات بسیار عالی در آن نمایشگاه برای صنعت نساجی وجود 
داشت که ایران به دلیل تحریم ها از همه آنها محروم است، هزینه وارد کردن این ماشین 
آلات برای فعالان بخش خصوصی بسیار بالا است، اما دولت می تواند بخشی از این 

هزینه ها را کاهش دهد.

وزیر صنعت، معــدن و تجارت با بیان اینکه در حوزه شناســایی ذخایر 
معدنی عقب هستیم، گفت: پارسال ۵۰۰ میلیون تن مواد معدنی برداشت 
کردیم اما کمتر از یک درصد خام صادر شــد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در سخنرانی پیش از خطبه های 
نماز جمعه تهران با اشــاره به یکم تیر ماه روز اصناف، گفت: حضرت امام در مورد 
اصناف تعبیری دارند و معتقدند که اصناف بازوان ستبر انقلاب اسلامی است. اصناف 
قبل از انقلاب و در حین پیروزی انقلاب کمک های فراوانی داشتند و در موقعیت های 
مختلف شاهد بودیم که اصناف در میدان بودند و به وضعیت اقتصادی کشور کمک 
زیادی کرده اند.فاطمی امین خاطرنشــان کرد: دهم تیرماه هم به عنوان روز صنعت و 
معدن نامگذاری شده که برای این دهه به عنوان دهه تولید و تجارت برنامه هایی داریم 
و اقدامات حوزه صنعت و معدن منتشــر خواهد شــد.وی به دستاوردهای وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اشــاره کرد و گفت: یکی از موضوعات مهم در این زمینه 
مربوط به حوزه معدن است که رهبر معظم انقلاب همیشه تاکید زیادی به این حوزه 
داشته اند، چراکه یکی از نقاط آغاز چرخه تولید حوزه معدن است. فاطمی امین با بیان 
اینکه در حوزه شناسایی ذخایر معدنی عقب هستیم و از مهرماه سال گذشته شناسایی 
ذخایر معدنی را به دقت در همه نقاط امیدبخش کشــور یعنی از خراسان جنوبی تا 
کردستان، سیستان و بلوچستان و سایر مناطق انجام دادیم، اظهار داشت: پارسال ۵۰۰ 
میلیون تن مواد معدنی برداشــت کردیم اما کمتر از یک درصد به صورت خام صادر 
شد.وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: 99 درصد از استخراجی که از معادن انجام 
شد در چرخه تولید مورد استفاده قرار گرفت و به جرأت می توان گفت صادرات مواد 
معدنی بسیار کم و در حد یک درصد بوده است که می توان از آن به عنوان افتخاری 
بزرگ یاد کرد.وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعتقاد بر اینکه اتفاقات بسیار خوبی در 
حوزه صادرات رخ داده است، گفت: افزایش صادرات در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال 
99 حدود ۴۰ درصد بود، همچنین در بهار ۱۴۰۱ نسبت به بهار ۱۴۰۰ هم حدود ۴۰ 
درصد افزایش صادرات صورت گرفت.وی با بیان اینکه سال گذشته سرمایه گذاری 
۴۲ پروژه بزرگ معدنــی و نیروگاهی به مبلغ ۱۷ میلیارد دلار آغاز شــد، افزود: این 
موضوع نویدبخش تولید و اشتغال در سال های آینده است. در دهه تولید و تجارت 
حدود ۵۰ پروژه بزرگ با ۳۲ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری و ۱۲ هزار اشتغال فعال 
می شود.وی ادامه داد: به طور متوسط از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون هر هفته حداقل یک 
هیات خارجی وارد کشور شده است.فاطمی امین گفت: آغاز ارتباط بین استان های 
کشورهای دیگر و نیز استان های مربوط به ایران اقدام جدیدی است که برای تعمیق 

بخشیدن صادرات و نیز تقویت تجارت خارجی در دستور کار قرار گرفته است.

فقط در سفر مقامات قزاقستان به تهران، در اتاق بازرگانی 11 موافقت نامه امضا شد

رفت وآمد پر ثمرهمسایگان  به کشور 
نتیجه اقدامات دولت است 

وزیر صنعت، معدن و تجارت در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران 

رشد 40 درصدی صادرات و 36 
درصدی تحویل خودرو در بهار امسال

 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

   فراخوان ارزیابی کیفی مهندسین مشاور    فراخوان ارزیابی کیفی مهندسین مشاور 
جهت انجام نظارت بر پروژه های توزیع به شماره جهت انجام نظارت بر پروژه های توزیع به شماره 0101//14011401

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

 نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان همدان در نظر دارد . نظارت بر پروژه های توسعه واحداث ، اصلاح وبهینه سازی ، 
بهره برداری ، مشترکین ، ساختمان و طراحی در محدوده شرکت توزیع برق استان همدان از طریق روش تعیین 
مشاور براساس کیفیت وقیمت)QCBS( را به مشاورانی که دارای رتبه بندی رشته برق از سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور و دارا بودن ظرفیت كاري مجاز احراز صلاحیت شده اند ودرارزیابی کیفی امتیاز لازم را کسب 
نمایند واگذار نماید. بدینوسیله از مشاوران واجد شرایط دعوت بعمل می آید از تاریخ انتشار آگهی به مدت 5 روز 
نسبت به دریافت مدارک ارزیابی کیفی از سایت های ذیل اقدام نمایند و کلیه اسناد و شرایط فراخوان ، مدارک 
استعلام هاو سایر مدارک عوامل ارزیابی کیفی را حداکثر تا ساعت 12 روز سه شنبه تاریخ 1401/04/21 تحویل 

دبیرخانه شرکت توزیع نمایند.
شرایط فراخوان:

1- پس از بررسی اسناد و مدارک و اصله فراخوان در چهار چوب ضوابط و مقررات از شرکتهای واجد شرایط برای 
دریافت اسناد و مدارک ارزیابی فنی و ارائه پیشنهاد قیمت دعوت بعمل خواهد آمد.

2- مدارک ارسالی عودت نمی گردد.
3- سایر شرایط و اطلاعات مربوط به فراخوان در استعلام ارزیابی کیفی موجود می باشد.

4- اسناد در سایت ذیل قابل دسترس می باشد ، لذا جهت كسب اطلاعات بیشتر با تلفن 38274632- 081 
تماس حاصل فرمایید. نشانی سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

درصورت عدم ثبت نام وعضویت مناقصه گران درسامانه ستاد ، ضروری است مراحل ثبت نام وعضویت در 
سامانه مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضاالکترونیک ازدفاترمنتخب اسنادرسمی اقدام گردد. بدیهی است 
درصورت عدم اخذگواهی امضا الکترونیک ، امکان ورود به سامانه ستاد و شرکت در مناقصه فوق وجود نخواهد 

داشت. 

ن شرکت توزیع نیروی برق استان همدا

«در کنار رقابت ســالم و نظارت جدی باید به برخورد جدی و قاطع با کســانی کــه در کیفیت محوری، 
سهل انگاری کردند هم اشاره داشت. شاید سهل انگاری، ریشه در تعارض منافع داشته باشد، ولی فارغ از 

اینکه دلیل چیست، برخورد قاطع است که می تواند حساب کار را در دست افراد تصمیم گیر بیاورد.


